
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    395    DEL     18/06/2009 

PROVVEDIMENTO  DI  SOSPENSIONE  CAUTELARE  DAL  SERVIZIO  NEI 
CONFRONTI DEL DIPENDENTE F.R. AI SENSI DELL'ART.91 D.P.R. N.3/1957 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE 
UMANE 

SERVIZIO:  UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Francesco Rinaldini 

..............................................................................

I L   D I R I G E N T E

Considerato che Rossi Ferdinando è dipendente di questo Ente assunto con contratto 
a tempo determinato dal  03/11/2008 al  31/08/2009,  D.D. 738 del  31/10/2008 con la 
qualifica di Conducente scuolabus cat. B3 presso il sett.6;

Visto che, a seguito di assenza ingiustificata dal servizio del suddetto dipendente dal 
giorno  29/05/2009,   con  nota  15868  del  3/6/2009  è  stata  inviata  una  richiesta  di 
informazioni alla Procura della Repubblica c/o il Tribunale di Rimini;

Vista  la  risposta  pervenuta  dalla  Procura  della  Repubblica  di  Rimini  in  data 
11/06/2009 prot.16816, con la quale comunica che il dipendente Ferdinando Rossi, è in 
stato di arresto dal 28/05/2009 e sarà giudicato con rito direttissimo in data 23/06/2009;

Visto l'art.91 del D.P.R. n.3 del 10/01/57  “Sospensione cautelare obbligatoria” il 
quale recita “ ...omissis...ove sia stato emesso mandato di ordine di cattura, l'impiegato deve 
essere immediatamente sospeso dal servizio con provvedimento del capo dell'ufficio”

Visto l'art. 27 del CCNL 22/1/2004 “Sospensione cautelare in caso di procedimento 
penale” comma 1, che recita:“il dipendente che sia colpito da misura restrittiva della libertà 
personale è sospeso d'ufficio dal servizio con privazione della retribuzione per la durata 
dello stato di detenzione o comunque dello stato restrittivo della libertà”;

Proposta. n.  442/09    Determinazione Dirigenziale  n.  395 del  18/06/2009 pag. 1 di 3



Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  dare  attuazione  alle  disposizioni  di  legge  e  contrattuali  che  prevedono  la 
sospensione obbligatoria dal servizio verificandosi i presupposti di cui in narrativa, alla 
quale si rinvia;

2) - di sospendere dal servizio il dipendente a tempo determinato Rossi Ferdinando 
con decorrenza dal giorno 29/05/2009 fino a comunicazione della Sentenza definitiva;

3) - di determinare con atto separato e successivo il trattamento economico;

4)  -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  sett.3  “Organizzazione  e  gestione 
giuridica del personale” il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 
presente determinazione;

5)  -  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  inviata  all'indirizzo 
dell'interessato e al Comando dei Carabinieri per conoscenza.

...................................................................

Proposta. n.  442/09    Determinazione Dirigenziale  n.  395 del  18/06/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
SETTORE 03 - ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  

  Francesco Rinaldini 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  27.06.2009.  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- personale – presenze – stipendi – scuola – rsu – oo.ss.

Dalla residenza Municipale, lì  25.06.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    27.06.2009  al  12.07.2009  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  442/09    Determinazione Dirigenziale  n.  395 del  18/06/2009 pag. 3 di 3


